
 
 

UCHWAŁA NR XVII.127.2025 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Wojkowice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ustęp 2 pkt 4) i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późniejszymi zmianami) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późniejszymi zmianami), 

Rada Miasta Wojkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 – załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Wojkowice XI.77.2025 z dnia 
20 stycznia 2025 r. w sprawie budżetu Miasta Wojkowice na rok 2025, polegających na zmniejszeniu planu 
dochodów o kwotę – 107 920,17 zł, w tym: zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę – 16 188,03 zł, w tym: 
dochodów bieżących na realizację zadań współfinansowanych z budżetu UE – 16 188,03 zł i zmniejszenie 
dochodów majątkowych o kwotę – 91 732,14 zł, w tym: dochodów majątkowych na realizację zadań 
współfinansowanych z budżetu UE – 91 732,14 zł i jednocześnie polegających na zwiększeniu planu 
dochodów o łączną kwotę – 107 000,00 zł do kwoty – 65 441 363,39 zł, w tym: zwiększenie dochodów 
bieżących o kwotę – 107 000,00 zł do wartości – 55 218 763,63 zł; stan dochodów majątkowych po zmianie – 
10 222 599,76 zł, zgodnie z wykazem zamieszczonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 – załączniku nr 2 do uchwały Rady Miasta Wojkowice XI.77.2025 z dnia 
20 stycznia 2025 r. w sprawie budżetu Miasta Wojkowice na rok 2025, polegających na zmniejszeniu planu 
wydatków o kwotę – 107 920,17 zł, w tym wydatków majątkowych o kwotę – 107 920,17 zł, w tym: wydatków 
na zadania współfinansowane ze środków UE – 107 920,17 zł i jednocześnie polegających na zwiększeniu 
planu wydatków o kwotę – 647 000,00 zł do wartości – 73 402 430,80 zł, w tym: zwiększenie wydatków 
bieżących o kwotę – 610 000,00 zł do wartości – 54 343 542,81 zł i zwiększenie wydatków majątkowych 
o kwotę – 37 000,00 zł do wartości – 19 058 887,99 zł oraz polegających na przeniesieniu wartości między 
działami i rozdziałami, zgodnie z wykazem zamieszczonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu Miasta Wojkowice w wysokości – 7 961 067,41 zł. 

§ 4. Deficyt, o którym mowa w § 3 finansowany jest przychodami z kredytów uzyskanych na rynku 
krajowym w kwocie – 7 961 067,41 zł. 

§ 5. Dokonać zmian w planie przychodów polegających na zwiększeniu przychodów z tytułu tzw. wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę – 540 000,00 zł do wartości – 1 862 038,66 zł, 
zgodnie z wykazem zamieszczonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały Rady Miasta Wojkowice XI.77.2025 z dnia 20 stycznia 
2025 r. w sprawie budżetu Miasta Wojkowice na rok 2025 – Plany finansowe rachunków wydzielonych 
placówek oświatowych, zgodnie z wykazem zamieszczonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 5055



§ 7. Ustala się limit z tytułu kredytów krótkoterminowych i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości – 6 500 000,00 zł, w tym: 
limit kredytów krótkoterminowych do kwoty – 4 500 000,00 zł i limit pożyczek krótkoterminowych do kwoty 
– 2 000 000,00 zł. 

§ 8. Upoważnić Burmistrza Miasta do zaciągania kredytów krótkoterminowych i pożyczek 
krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej 
wysokości – 6 500 000,00 zł, w tym: kredyty krótkoterminowe – 4 500 000,00 zł i pożyczki krótkoterminowe – 
2 000 000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Wojkowice 
 
 

mgr Mateusz Mania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5055



Plan dochodów na rok 2025 

 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 363 902,44 61 000,00 424 902,44 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 104 481,44 61 000,00 165 481,44 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 533 449,29 -107 920,17 5 425 529,12 

  0979 Wpływy z różnych dochodów 223 117,39 -16 188,03 206 929,36 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625 

1 115 586,98 -80 940,13 1 034 646,85 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625 

148 744,92 -10 792,01 137 952,91 

926   Kultura fizyczna 6 100 000,00 46 000,00 6 146 000,00 

  0830 Wpływy z usług 250 000,00 46 000,00 296 000,00 

Razem: 65 442 283,56 -920,17 65 441 363,39 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII.127.2025

Rady Miasta Wojkowice

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5055



 

 

Plan wydatków na rok 2025 

 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
785 000,00 400 000,00 1 185 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 785 000,00 400 000,00 1 185 000,00 

  M2ZAU zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 400 000,00 400 000,00 

750   Administracja publiczna 7 883 370,22 82 000,00 7 965 370,22 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 267 658,22 67 000,00 6 334 658,22 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
1 444 100,00 30 000,00 1 474 100,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

0,00 37 000,00 37 000,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
728 785,00 15 000,00 743 785,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
153 300,00 19 000,00 172 300,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 572 485,00 -4 000,00 568 485,00 

801   Oświata i wychowanie 20 453 717,46 275 000,00 20 728 717,46 

 80101  Szkoły podstawowe 9 874 327,25 141 840,00 10 016 167,25 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
1 257 600,00 29 500,00 1 287 100,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII.127.2025

Rady Miasta Wojkowice

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5055



  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 416 474,00 112 340,00 7 528 814,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 653 012,00 -171 840,00 481 172,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
198 620,00 -100 000,00 98 620,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 445 026,00 -71 840,00 373 186,00 

 80104  Przedszkola  4 642 612,70 200 000,00 4 842 612,70 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
959 366,00 20 000,00 979 366,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 406 019,00 -20 000,00 3 386 019,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

0,00 200 000,00 200 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 250 000,00 90 000,00 340 000,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
250 000,00 90 000,00 340 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 435 490,00 0,00 435 490,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
20 582,00 2 000,00 22 582,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 411 308,00 -2 000,00 409 308,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 865 853,00 0,00 865 853,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
419 395,00 500,00 419 895,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 444 458,00 -500,00 443 958,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

2 357 680,00 30 000,00 2 387 680,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5055



  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
133 942,00 -1 040,00 132 902,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 219 238,00 31 040,00 2 250 278,00 

 80195  Pozostała działalność 775 317,00 -15 000,00 760 317,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
132 624,00 -15 000,00 117 624,00 

852   Pomoc społeczna 3 707 883,25 160 000,00 3 867 883,25 

 85202  Domy pomocy społecznej 400 000,00 93 000,00 493 000,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
400 000,00 93 000,00 493 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 103 600,00 35 000,00 138 600,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000,00 35 000,00 135 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 100 000,00 32 000,00 132 000,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000,00 32 000,00 132 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 675 697,25 42 000,00 1 717 697,25 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
264 178,91 42 000,00 306 178,91 

 85295  Pozostała działalność 482 891,00 -42 000,00 440 891,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
272 566,00 -42 000,00 230 566,00 

855   Rodzina 5 212 219,92 0,00 5 212 219,92 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 906 206,44 0,00 1 906 206,44 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
336 170,00 990,00 337 160,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 247 436,44 -990,00 1 246 446,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5055



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 835 269,29 -107 920,17 11 727 349,12 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 542 449,29 -107 920,17 1 434 529,12 

  M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

1 487 449,29 -107 920,17 1 379 529,12 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 720 000,00 140 000,00 1 860 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 370 000,00 115 000,00 1 485 000,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 370 000,00 115 000,00 1 485 000,00 

 92116  Biblioteki 350 000,00 25 000,00 375 000,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 350 000,00 25 000,00 375 000,00 

926   Kultura fizyczna 11 672 939,87 -410 000,00 11 262 939,87 

 92601  Obiekty sportowe 11 402 939,87 -500 000,00 10 902 939,87 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
360 000,00 100 000,00 460 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

11 042 939,87 -600 000,00 10 442 939,87 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 270 000,00 90 000,00 360 000,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 270 000,00 90 000,00 360 000,00 

Razem: 72 863 530,97 539 079,83 73 402 430,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5055



 

Plan przychodów na rok 2025 

  

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

2 229 028,75 0,00 2 229 028,75 

 

 
950 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
1 322 038,66 540 000,00 1 862 038,66 

 

 
951 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych 
2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

 

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
12 700 000,00 0,00 12 700 000,00 

 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII.127.2025

Rady Miasta Wojkowice

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5055



 

Plan dochodów i wydatków rachunków wydzielonych placówek oświatowych na rok 2025 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wojkowicach 

Wydatki       

dział rozdział paragraf opis Stan przed zmianą Zmiana Stan po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 19 310,00 zł 1 701,96 zł 21 011,96 zł 

  80101   Szkoły podstawowe 19 310,00 zł 1 701,96 zł 21 011,96 zł 

    

2400 
Wpłata do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej 201,96 zł 0,00 zł 201,96 zł 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 530,00 zł 1 500,00 zł 10 030,00 zł 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 zł -298,00 zł 702,00 zł 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 280,00 zł 298,00 zł 8578,00 zł 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 zł - 1 500,00 zł 500,00 zł 

    4530 Podatek od towarów i usług VAT 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 72 000,00 zł 0,00 zł 72 000,00 zł 

  

85412   

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 

młodzieży 

72 000,00 zł 0,00 zł 72 000,00 zł 

    4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 zł 0,00 zł 72 000,00 zł 

Wartość środków pieniężnych na koniec roku 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

suma 93 011,96 zł 0,00 zł 93 011,96 zł 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII.127.2025

Rady Miasta Wojkowice

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5055


	UCHWAŁA NR XVII.127.2025 RADY MIASTA WOJKOWICE z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-09-03T06:35:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




